citada dependencia policial, a fin denunciar al S3 PNP Carlos Alberto 
Corne Quiróz por presuntos actos de corrupción, hecho que habría 
ocurrido el 19 de noviembre del citado año. 

- Jesús Andy Pozo Mendoza  refirió que el S3 PNP Carlos Alberto Corne 
Quiróz le habría solicitado la suma de S/ 1 800.00 (un mil ochocientos 
con 00/100 Soles) para omitir sus funciones respecto a la intervención 
realizada a Lindon Valderrama Aliaga por incurrir en la presunta 
comisión del delito de conducción en estado de ebriedad, pactando 
finalmente el depósito de S/ 400.00 (cuatrocientos con 00/100 Soles),

[...]

HUÁNUCO/EEI del 21 de noviembre de 2023, rectificada con Resolución 
N° 004-2023-IGPNP-DIRINV-OD-HUÁNUCO/EEI del 1 de diciembre de 
2023, se aprecia que las infracciones imputadas al investigado le fueron 
atribuidas señalando lo siguiente: 

- Infracción Muy Grave MG-76 

“(…) Al haber solicitado a suma de MIL OCHOCIENTOS Y 00/100 SOLES 
(S/. 1800.00), a la persona de Lindon VALDERRAMA ALIAGA (27), con la 
finalidad de no imponerle la papeleta de infracción al Reglamento Nacional 
de Tránsito al vehículo menor (Trimovil) de placa de rodaje W5-9090, por no 
portar ningún documento a la mano, además, por conducir en estado de